
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/794/2023 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Tarnobrzega na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Miasta Tarnobrzega 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), po uprzednim zgłoszeniu projektu uchwały Prezesowi Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Miasta Tarnobrzega mogą być udzielane dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonym na obszarze Miasta Tarnobrzega.  

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową udzielaną na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków; 

2) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, którego wniosek o udzielenie dotacji został rozpatrzony 

pozytywnie, i któremu udzielono dotacji na zasadach określonych niniejszą uchwałą; 

3) wniosku o udzielenie dotacji – należy przez to rozumieć wniosek o udzielenie dotacji złożony przez 

beneficjenta na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku; 

4) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Tarnobrzega; 

5) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miasta Tarnobrzega; 

6) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta Tarnobrzega; 

7) Mieście - należy przez to rozumieć Miasto Tarnobrzeg; 

8) pracach lub robotach przy zabytku – należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku; 

9) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840); 

10) ustawie o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - należy przez to rozumieć ustawę 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.  

U. z 2023 r., poz. 702); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 maja 2023 r.

Poz. 2906



11) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.). 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, ust. 1 niniejszej uchwały może zostać udzielona na finansowanie 

nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy. 

§ 3. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający  

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub 

stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane udzielane na podstawie 

niniejszej uchwały podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą – w zakresie w jakim dotyczą tej 

działalności – stanowią pomoc publiczną w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej, która jest udzielana na warunkach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie  

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE L 352 z 24.12.2013, s. 1 z późn. zm.), 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45 z późn. zm.), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.). 

§ 5. 1. Dotacja może zostać udzielona na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji lub w roku 

następującym po roku złożenia tego wniosku.  

2. Dopuszcza się udzielenie dotacji na prace lub roboty przy zabytku, które beneficjent zamierza wykonać 

w okresie dłuższym niż określony w ust. 1, w przypadku przystąpienia przez Miasto do udziału w wieloletnim 

projekcie lub programie umożliwiającym pozyskanie środków zewnętrznych na sfinansowanie lub 

dofinansowanie udzielenia dotacji przez Miasto Tarnobrzeg. 

3. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale wnioskodawca może równocześnie wystąpić z kilkoma 

wnioskami o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy więcej niż jednym 

zabytku. 

§ 6. Dotacja, o której mowa w §1, ust. 1 niniejszej uchwały może zostać udzielona w wysokości do 

100% nakładów koniecznych o których mowa w art. 77 ustawy, na wykonanie przez wnioskodawcę prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

§ 7. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Prezydenta w następujących terminach: 

1) do dnia 30 czerwca danego roku w przypadku prac lub robót przy zabytku, które mają być wykonane 

w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji; 

2) do dnia 30 września danego roku w przypadku prac lub robót przy zabytku, które mają być wykonane 

w roku następującym po roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji; 

3) w przypadku pojawienia się możliwości pozyskania przez Miasto środków zewnętrznych na udzielenie 

dotacji dopuszcza się ogłoszenie odrębnego naboru wniosków o udzielenie dotacji w terminie określonym 

dla danego projektu lub programu; 

4) w szczególnie uzasadnionych przypadkach związanych z  koniecznością wykonania prac lub robót 

niezbędnych do ratowania zabytku zniszczonego wskutek klęski żywiołowej lub innego zdarzenia 

losowego, wnioski o udzielenie dotacji składa się w terminie 60 dni od dnia wystąpienia klęski żywiołowej 

lub zdarzenia losowego. 

3. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2906



4. Wnioskodawca może ubiegać się o udzielenie dotacji corocznie. 

§ 8. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę zadania; 

2) dane wnioskodawcy; 

3) dane zabytku; 

4) tytuł prawny do władania zabytkiem; 

5) określenie zakresu rzeczowego prac lub robót; 

6) całkowity koszt prac lub robót przy zabytku; 

7) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

8) wysokość udziału środków własnych i z innych źródeł; 

9) harmonogram i kosztorys prac lub robót. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do władania 

zabytkiem, 

2) kopię decyzji o wpisie zabytku do rejestru zabytków, 

3) kopię pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych, na które ma zostać przeznaczona dotacja, 

4) kopię pozwolenia na budowę lub kopię zgłoszenia, jeżeli zgodnie z wymogami prawa budowlanego prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne wymagają uzyskania takiego pozwolenia lub 

zgłoszenia właściwemu organowi nadzoru budowlanego, 

5) zgodę wszystkich współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych na ubieganie się  

o dotację w kwocie określonej we wniosku o udzielenie dotacji oraz przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w przypadku, gdy wnioskodawcą jest 

współwłaściciel/współużytkownik wieczysty, 

6)  kopię kosztorysu inwestorskiego prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, 

7)  dokumentację fotograficzną aktualnego stanu zachowania zabytku. 

4. W przypadku gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie lub sektorze rybołówstwa 

i akwakultury udzielaną na warunkach określonych w aktach prawa wskazanych w §4 niniejszej uchwały, do 

wniosku o udzielenie dotacji prowadzący działalność dołącza: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 9. W przypadku, gdy zastosowanie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) nie jest wymagane, beneficjent przeprowadza 

postępowanie zakupowe w sposób konkurencyjny i transparentny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2906



§ 10. 1. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami w tym dokumentów, o których mowa w §8, ust. 4 niniejszej 

uchwały, dodatkowo podlega weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa 

dotyczącymi pomocy publicznej. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, podlegają dalszemu rozpatrywaniu po pozytywnie 

przeprowadzonej weryfikacji, o której mowa w ust. 1. 

§ 11. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje, o których mowa w §7 ust. 2, niniejszej uchwały, 

ustalana jest corocznie w budżecie Miasta. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje, o których mowa w §7 ust. 2 pkt 3, niniejszej uchwały, 

ustalana jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

§ 12. 1. Prezydent powołuje komisję do spraw oceny wniosków o udzielenie dotacji oraz określa jej skład, 

tryb pracy oraz zasady dokonywania oceny wniosków. 

2. W przypadku gdy wniosek o udzielnie dotacji zawiera błędy, komisja wzywa wnioskodawcę do ich 

usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Po bezskutecznym upływie tego terminu wniosek 

pozostawia się bez rozpoznania. 

3. Prezydent przedkłada Radzie propozycję udzielenia dotacji wnioskodawcy w formie projektu uchwały. 

4. W przypadku wniosków, o których mowa w §7 ust. 2 pkt 3 niniejszej uchwały, Prezydent występuje 

o przyznanie dofinansowania dla zabytku w trybie i na zasadach określonych w danym projekcie lub 

programie. Jeżeli Miastu zostanie przyznane dofinansowanie, wówczas Prezydent przedkłada Radzie 

propozycję udzielenia dotacji wnioskodawcy w formie projektu uchwały. 

5. Rada, uwzględniając wysokość środków przeznaczonych na dotacje, przyznaje dotacje wnioskodawcom. 

6. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z udzieleniem dotacji i nie gwarantuje 

również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

7. O udzieleniu lub odmowie udzielenia dotacji Prezydent informuje zainteresowane podmioty. 

§ 13. 1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą, a Miastem. 

2. W przypadku dotacji, o których mowa w §5 ust. 2, niniejszej uchwały przekazanie dotacji będzie 

następować w transzach ustalonych dla każdego roku budżetowego. Wypłata transzy dotacji w kolejnym roku 

finansowania możliwa będzie wyłącznie po zatwierdzeniu rozliczenia dotacji udzielonej w poprzednim roku 

budżetowym. 

3. Wypłata dotacji, dla których źródłem finansowania lub współfinansowania są środki zewnętrzne 

pozyskane przez Miasto, nastąpi nie wcześniej, niż wpływ środków zewnętrznych na rachunek bankowy 

Miasta. 

§ 14. W celu rozliczenia dotacji podmiot, któremu została udzielona dotacja składa Prezydentowi 

sprawozdanie z wykonania prac lub robót, sporządzone zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały wraz z następującymi dokumentami: 

1) protokół stanowiący potwierdzenie wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych, 

2) kopie faktur, rachunków lub innych dokumentów księgowych poświadczone za zgodność z oryginałem, 

3) kosztorys powykonawczy, 

4) dokumentacją fotograficzną wykonaną po przeprowadzeniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 16. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2906



2. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis na podstawie: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, oraz 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107  

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  

i akwakultury, postanowienia niniejszej uchwały obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r. 

3. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis na podstawie 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107  

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym, postanowienia 

niniejszej uchwały obowiązują do dnia 30 czerwca 2028 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Tarnobrzega 

 

 

Bogusław Potański 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2906



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2906



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2906



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2906



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2906



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2906



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2906



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2906



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 2906



 

UZASADNIENIE 

 

Przepis art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840) reguluje kompetencje organów stanowiących gmin, powiatów i samorządów województwa do 

udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych przez nie 

w uchwałach.  

Podjęcie uchwały pozwoli ubiegać się właścicielom obiektów znajdujących się w rejestrze zabytków oraz  

w gminnej ewidencji zabytków o dotację na podejmowanie działań zmierzających do przeprowadzania prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych. 

W związku z faktem, iż beneficjentem dotacji może być przedsiębiorca (podmiot gospodarczy) w uchwale 

zawarto zapisy dotyczące pomocy publicznej. Na mocy ustawy z dnia 30.04.2004r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 poz. 743 t.j. ze zm.), projekt uchwały został 

skonsultowany z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwem Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi.  

W odpowiedzi na pismo Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 11 maja 2023 r. dotyczące niniejszego 

projektu uchwały Rady Miasta Tarnobrzega,  Prezes UOKiK informacją z dnia 17.05.2023 r. nie zgłosił uwag 

do przedmiotowego projektu uchwały. Zgłoszenie do Ministra  Rolnictwa i Rozwoju Wsi zostało również 

wysłane w dniu 11.05.2023 r. W dniu 24.05.2023 r.  wpłynęła odpowiedź od Ministra  Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. Propozycja zmiany zawarta w piśmie została uwzględniona w przedmiotowym projekcie uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 2906


		2023-05-25T12:15:01+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




